[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2020 г.  № 00-НПА

с. Усть-Ницинское

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 18.07.2014 № 77 (с измен. от 11.12.2014 № 110, от 01.03.2018 № 37-НПА, от 25.10.2018 № 71-НПА, от 26.09.2019 № 142-НПА)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 16.12.2019) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 18.07.2014 № 77 (с измен. от 11.12.2014 № 110, от 01.03.2018 № 37-НПА, от 25.10.2018 № 71-НПА, от 26.09.2019 № 142-НПА) следующие изменения:

1.1 пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

       «4.  Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона от 02.03.2007  N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, социальным вопросам и местному самоуправлению (Галкина М.Е.)
	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

______________ Ю.И. Востриков

	Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

________________ К.Г. Судакова